
 

NEWS 
RELEASE 

 

 

 

2 0 2 4 年 3 月 1 8 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

 

 

山陽線 下関駅～厚狭駅間における夜間時間帯集中工事による 

代行バス時刻等のお知らせについて 
 

 

労働人口の減少に伴い線路保守作業員の確保が困難となりつつある状況において、老朽化

した線路設備の改良工事を効率的に進めていくことを目指し、夜間時間帯に集中的に保守工

事を実施します。それに伴い、工事時間帯の一部区間について列車を運休し、バスによる代

行輸送を実施します。 

ご利用のお客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

運休区間 山陽線 下関駅～厚狭駅間 上り列車 

実施日 
2024 年 4 月 14 日（日） 

22 時頃～最終列車まで 

概要 

運休列車時刻 

代行バス時刻 

別紙１参照 

代行バスのりば 別紙２ 

乗車方法 バスの乗降時に JR の乗車券類をご提示ください 

 

JR西日本t刀V－7
もっとつながる。未来が動き出す。



● 代行バスから列車への接続はいたしません。予めご了承ください。

● 道路状況により時間を要することもあり、時刻どおり運行できないことがあります。予めご了承ください。

● あらかじめ目的地までの乗車券類をお買い求めの上ご乗車ください。

● 運賃・切符は降車駅の駅係員にお渡しいただくか、改札口の運賃箱にお入れください。

●ICカードご利用の際は乗車・降車の際に駅の改札機にタッチをしてください。

代行バス運転について

西日本旅客鉄道株式会社

山陽線　代行バス運転についてのお知らせ

　労働人口の減少に伴い線路保守作業員の確保が困難となりつつある状況において、老朽化した線路設
備の改良工事や災害復旧工事を効率的に進めていくことを目指し、夜間時間帯に集中的に保守工事を実
施いたします。それに伴い、工事時間帯の一部区間について列車を運休し、バスによる代行輸送を実施し
ます。
　ご利用の皆さまにはご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

実　 施　 日　　2024年4月１4日（日）22時頃から最終列車まで

代 行 区 間　　山陽線　下関～新山口・厚狭　上り列車

● 代行バス乗降場については、別紙をご覧ください。
　　　※駅から離れたところもありますのでご注意ください。

●天候状況や周辺線区の列車の運行状況により代行バスの運行を取りやめることがございます。
　 予めご了承下さい。なお最新の運行情報についてはJR西日本運行情報をご覧ください。

別紙1

●JR西日本運行情報

運休列車 12:34

運転列車 12:34

代行バス 12:34

凡例

2024年4月14日（日）

3408M 代行バス 3534M 代行バス 3536M 代行バス

下関 発 22:13 22:13 22:53 22:53 23:33 23:33

幡生 発 22:18 22:27 22:58 23:07 23:38 23:47

新下関 発 22:23 22:40 23:03 23:20 23:42 0:00

長府 発 22:29 22:56 23:09 23:36 23:48 0:16

小月 発 22:34 23:11 23:14 23:51 23:54 0:31

埴生 発 22:40 23:26 23:20 0:06 0:00 0:46

着 22:47 23:38 23:28 0:18 0:08 0:58

発 22:48 23:38 ＝ ＝

小野田 発 22:54 23:55

宇部 発 22:58 0:09

厚東 発 23:05 0:21

本由良 発 23:14 0:37

嘉川 発 23:19 0:48

新山口 着 23:23 0:56

厚狭

代
行
バ
ス

運行月日

運休列車番号

新
下
関
か
ら
降
車
専
用

茎　　l≡… 1llI
三

主
二
；
；
三
…≡ニニ
二

　　　　　　　三

…三
＝
ニニ；
茎三三

工…
…

一
l
…
二

＝……ニエ　一一　一　…il



山陽線 下関駅～新山口駅代行バスのりばのご案内

【下関駅】 【新下関駅】

【長府駅】

【幡生駅】

【小月駅】 【埴生駅】

【厚狭駅】 【小野田駅】 【宇部駅】

【厚東】

別紙２

【本由良】 【嘉川】

【新山口】

至‖生

岬マート

‖ス乗1場

酬1

IILP．

…

至小野田　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　至埴生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　0

叱㌔

⌒

駅‖幽

嚇用
辞螂

t（ス’ハ！シ・

a・el）一 降車1用

　　　　1．占

6＿‖

至新下‖

　
所
本
輌
圃
齢

ー
“
閃
囲
囲

綱

酬

↑一・

し㌔専用
麟用

高
¢
．

ー立口宇至
e
－
〈
t
n
厚至

　　　　1令

至厚‖

国

〃
西
0

撒

南
口

．

　
‖

東01出て左llこノ ｛ス‖発着いた山　　　レ㎞ス場

生董‘ー至

狭厚至
1鰍

‖

　　　　至小月

購

東厚至
嚇用

t
－
’
t
v
－
．


	1
	2
	3

